
ŠVENČIONIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA 

 

ŠVENČIONIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ŽELDYNŲ IR ŽELDINIŲ APSAUGOS, 

PRIEŽIŪROS IR TVARKYMO KOMISIJOS 

POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

 

2025 m. liepos 1 d.  Nr. (20.7.3) O-139 

Švenčionys 

 

 

Posėdis įvyko 2025 m. liepos 1 d. 

 

Posėdžio pradžia 9 val. 00 min. 

 

Posėdžio pirmininkė – Ingrida Karklelienė, Švenčionių rajono savivaldybės administracijos 

Žemės ūkio skyriaus vyriausioji specialistė. 

Dalyvavo komisijos nariai: Jonas Bučelis, Švenčionių rajono savivaldybės administracijos 

Žemės ūkio skyriaus vyriausiasis specialistas; Vaida Li, Švenčionių rajono savivaldybės 

administracijos Bendrojo skyriaus vyriausioji specialistė; Ričardas Polučanskis, Švenčionių rajono 

savivaldybės gyventojas. 

 

Darbotvarkė: 

1. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės administracijos Švenčionių seniūnijos prašymo leisti 

kirsti medžius žemės sklype Vilniaus g. 51A, Švenčionių m. 

  

Komisijos pirmininkė Ingrida Karklelienė informavo komisijos narius, kad skelbimas apie 

komisijos posėdį buvo paskelbtas 2025 m. birželio 25 d. savivaldybės interneto svetainėje 

(http://svencionys.lt/aplinkosauga/). Asmenų raštiškų pranešimų apie norą dalyvauti komisijos 

posėdyje negauta. 

 

1. SVARSTYTA. Švenčionių rajono savivaldybės administracijos Švenčionių seniūnijos 

prašymas leisti kirsti medžius žemės sklype Vilniaus g. 51A, Švenčionių m. 

 

Komisijos nariai susipažino su Švenčionių rajono savivaldybės administracijos Švenčionių 

seniūnijos prašymu leisti kirsti medžius žemės sklype Vilniaus g. 51A, Švenčionių m., žemės sklypo 

kadastro Nr. 8680/0001:249, sklypo pagrindinė naudojimo paskirtis – kita, žemės sklypo naudojimo 

būdai: bendrojo naudojimo (miestų, miestelių ir kaimų ar savivaldybių bendrojo naudojimo) 

teritorijos, atskirųjų želdynų teritorijos. Medžių kirtimas reikalingas esamų Sentikių kapinių 

teritorijos, skirtos laidojimui, praplėtimui. 

Komisijos nariai apžiūrėjo prašomus leisti kirsti saugotinus želdinius: 5 beržus ir 11 pušų. 

Beržai:  

- 32 cm, 35 cm, 38 cm skersmens (čia ir toliau nurodytas medžio kamieno skersmuo, 

išmatuotas 1,3 m aukštyje) beržai auga šlaite ir pasvirę didesniu kaip 45 laipsnių kampu; 

- du 17 cm skersmens beržai pradėję džiūti, žievė atšokusi nuo kamieno;  

Pušys:  

- 18 cm, 28 cm, 32 cm, 39 cm skersmens pušų defoliacija didesnė kaip 75 procentai; 

- 30 cm ir 33 cm skersmens pušų defoliacija didesnė kaip 70 procentų;  

- dviejų 21 cm skersmens pušų defoliacija didesnė kaip 50 procentų;  

- 33 cm skersmens pušies puvinio pažeistos žievės plotas 150 cm x 19 cm = 2850 cm2;  

- 32 cm skersmens pušies puvinio pažeistos žievės plotas 9 cm x 35 cm = 315 cm2;  

http://svencionys.lt/aplinkosauga/


2 

 

- 40 cm skersmens pušies puvinio pažeistos žievės plotas 18 cm x 135 cm = 2430 cm2. 

 

Jonas Bučelis informavo, kad 3 medžiai: 32 cm, 35 cm ir 38 cm skersmens beržai, yra 

patenkinamos būklės (augimas sulėtėjęs, yra džiūstančių ūglių ir šakų, silpnesnis sulapojimas), tačiau 

yra pasvirę didesniu kaip 45 laipsnių kampu, todėl vadovaujantis Lietuvos Respublikos želdynų 

įstatymo 13 straipsnio 3 dalies 4 punktu, želdinių atkuriamosios vertės kompensacija jiems 

neskaičiuojama. 

Visų kitų medžių būklė yra nepatenkinama, želdinių atkuriamosios vertės kompensacija jiems 

neskaičiuojama. 

Komisijos nariai nusprendė teikti išvadą savivaldybės vykdomajai institucijai dėl būtinybės 

kirsti ar kitaip pašalinti iš augimo vietos saugotinus želdinius ir siūlyti priimti sprendimą leisti 

Švenčionių rajono savivaldybei  kirsti 16 saugotinų želdinių: 5 beržus (2 x 17 cm, 32 cm, 35 cm, 38 

cm), 11 pušų (18 cm, 2 x 21 cm, 28 cm, 30 cm, 2 x 32 cm, 2 x 33 cm, 39 cm, 40 cm), neskaičiuojant 

želdinių atkuriamosios vertės kompensacijos. 

 

1. NUSPRĘSTA. Teikti išvadą savivaldybės vykdomajai institucijai dėl būtinybės kirsti ar 

kitaip pašalinti iš augimo vietos saugotinus želdinius ir siūlyti priimti sprendimą leisti Švenčionių 

rajono savivaldybei  kirsti 16 saugotinų želdinių: 5 beržus (2 x 17 cm, 32 cm, 35 cm, 38 cm), 11 pušų 

(18 cm, 2 x 21 cm, 28 cm, 30 cm, 2 x 32 cm, 2 x 33 cm, 39 cm, 40 cm), neskaičiuojant želdinių 

atkuriamosios vertės kompensacijos. 

Sprendimas priimtas bendru sutarimu. 

 

Posėdžio pabaiga 10 val. 00 min. 

 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos želdynų įstatymo 25 straipsnio 3 dalimi ir Želdynų ir 

želdinių apsaugos, priežiūros ir tvarkymo komisijos atlygio dydžio ir mokėjimo tvarka, patvirtinta 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2024 m. vasario 19 d. įsakymu Nr. D1-52 „Dėl želdynų ir 

želdinių apsaugos, priežiūros ir tvarkymo komisijos atlygio dydžio ir mokėjimo tvarkos nustatymo“, 

komisijos nariams atlygis už pasirengimą želdynų ir želdinių apsaugos, priežiūros ir tvarkymo 

komisijos posėdyje nagrinėti 1 (vieną) prašymą (0,01 Lietuvos Respublikos Seimo patvirtinto 2024 

metų pareiginės algos bazinio dydžio, taikomo apskaičiuojant valstybės politikų, teisėjų, valstybės 

pareigūnų, valstybės tarnautojų ir valstybės bei savivaldybių biudžetinių įstaigų darbuotojų 

pareigines algas) ir už 1 (vieną) savivaldybės želdynų ir želdinių apsaugos, priežiūros ir tvarkymo 

komisijos posėdyje dirbtą valandą (0,01 Lietuvos Respublikos Seimo patvirtinto 2024 metų 

pareiginės algos bazinio dydžio, taikomo apskaičiuojant valstybės politikų, teisėjų, valstybės 

pareigūnų, valstybės tarnautojų ir valstybės bei savivaldybių biudžetinių įstaigų darbuotojų 

pareigines algas) turės būti sumokėtas savivaldybės biudžeto lėšomis per 20 darbo dienų nuo įvykusio 

komisijos posėdžio. 

 

 

Posėdžio pirmininkė                      Ingrida Karklelienė 

 

Komisijos nariai:                      Jonas Bučelis 

 

                       Vaida Li 

 

                       Ričardas Polučanskis 

 

                        

 


